
Приказ Министерства образования Тульской области от 30 декабря 2025 г. N 1841 "О внесении

19.01.2026 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства образования Тульской области от 30 декабря 2025 г. N 1841 "О 
внесении дополнения в приказ министерства образования Тульской области от 

16.01.2023 N 75"

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", Законом Тульской области от 30 сентября 2013 года N 1989-ЗТО "Об 
образовании", Указом Губернатора Тульской области от 18.06.2024 N 52 "О мерах социальной 
поддержки многодетных семей в Тульской области", Положением о министерстве образования 
Тульской области, утвержденным постановлением правительства Тульской области от 29 января 
2013 года N 16, приказываю:

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области от 16.01.2023 N 75 "О плате, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных 
организациях Тульской области" (далее - приказ) следующие дополнения:

1.1. преамбулу приказа после текста "Об образовании в Российской Федерации"," дополнить 
текстом "Федеральным законом от 30.12.2020 N 489-ФЗ "О молодежной политике в Российской 
Федерации",";

1.2. в абзаце 12 пункта 2 приложения N 3 знак "." заменить знаком ";";
1.3. пункт 2 приложения N 3 к приказу дополнить абзацем 13 следующего содержания:
"- детьми из студенческих семей.";
1.4. в абзаце 13 пункта 7 приложения N 3 знак "." заменить знаком ";";
1.5. пункт 7 приложения N 3 к приказу дополнить абзацами 14 и 15 следующего содержания:
"- справок (справки) с места учебы родителей (единственного родителя), подтверждающих 

обучение по образовательным программам среднего профессионального образования и (или) 
образовательным программам высшего образования;

- копии паспортов при предъявлении оригиналов родителей (единственного родителя) детей из 
студенческих семей.".

2. Разместить (опубликовать) настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" по электронному адресу: www.npatula.ru и на "Официальном интернет-портале правовой 
информации": www.pravo.gov.ru.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.

Министр образования Тульской области О.А. Осташко

http://ivo.garant.ru/document/redirect/413405844/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413405844/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413405844/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30358703/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409214056/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30355115/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30355115/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406164201/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406164201/99
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406164201/300212
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406164201/3002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406164201/300213
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406164201/300713
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406164201/3007
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406164201/300714
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406164201/300715
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413405845/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30331527/6451111
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30331527/6541

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4

